Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
                                           Ханты-Мансийский район

                                муниципальное образование

сельское поселение Кышик

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31.10.2013                                                                                              № 181-р
с.Кышик

О мерах по предупреждению пожаров
на территории сельского поселения Кышик

в осенне-зимний период 2013-2014 годов

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  на основании Устава сельского поселения Кышик, в целях недопущения пожаров и гибели людей при пожарах в осенне-зимний период 2013 – 2014 годов:
1. Утвердить  план  профилактических  мероприятий  по  защите  сельского поселения Кышик от пожаров в осенне-зимний период 2013 – 2014 годов согласно приложению.
2. Инспектору по ГО и ЧС Немельгину А.А.:

2.1. Принять  дополнительные  меры  для  обеспечения  пожарной безопасности на территории с. Кышик;

2.2. Рассмотреть вопросы подготовки к осенне-зимнему периоду на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности;

2.3. Незамедлительно сообщать в Единую дежурно-диспетчерскую службу Ханты-Мансийского района по телефону/факсу 33-04-01 (круглосуточно) обо всех пожарах, произошедших на территории населенных пунктов и подведомственных объектов;

2.4. Организовать информирование населения с. Кышик.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
            Глава
сельского поселения                                                                 Ф.М. Чирков
Приложение
к распоряжению администрации

сельского поселения Кышик

от 31.10.2013 № 181-р

План профилактических мероприятий

по защите сельского поселения Кышик от пожаров

в осенне-зимний период 2013-2014 годов
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Рассмотреть вопросы подготовки к осенне-зимнему периоду на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

	до 15.11.2013
	Инспектор по ГО и ЧС Немельгин А.А.

	2.
	Организовать проведение комплексных проверок соответствия требованиям пожарной безопасности подведомственных объектов, обратив особое внимание на состояние путей эвакуации, техническое состояние электрооборудования и печного отопления, систем противопожарной защиты, средств связи, пожарного инвентаря, первичных средств пожаротушения и техники, работ по очистке от горючего мусора подвальных и чердачных помещений, организацию ежедневного противопожарного осмотра территорий и помещений перед их закрытием, а также подъездных путей к зданиям

	до 15.11.2013
	Инспектор по ГО и ЧС Немельгин А.А.

	3.
	Принять дополнительные организационные меры по своевременному оповещению населения, устойчивой работе телефонной связи с подразделениями пожарной охраны

	до 15.11.2013
	Инспектор по ГО и ЧС Немельгин А.А.

	4.
	Организовать сходы (встречи) с населением, на которых провести разъяснительную работу по соблюдению правил пожарной безопасности в зимний период, правил пользования электронагревательными приборами, печами, газовым оборудованием, особенно при значительных понижениях температуры окружающей среды

	до 15.11.2013
	Инспектор по ГО и ЧС Немельгин А.А.

	5.
	Провести обучение и тренировки добровольной пожарный дружины.

Оснастить дружину необходимым пожарно-техническим вооружением, оборудованием, средствами связи

	до 15.11.2013
	Инспектор по ГО и ЧС Немельгин А.А.

	6.
	Принять меры по предотвращению проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения

	до 15.11.2013
	Инспектор по ГО и ЧС Немельгин А.А.

	7.
	Организовать в установленном законодательством порядке проверку мест проживания одиноких престарелых граждан, инвалидов и многодетных семей, лиц, ведущих асоциальный образ жизни, провести инструктажи по мерам пожарной безопасности с целью проведения профилактических мер по исключению случаев бытовых правонарушений, способствующих возникновению чрезвычайных ситуаций (пожаров)

	до 15.11.2013
	Инспектор по ГО и ЧС Немельгин А.А.

	8.
	Провести встречи  с руководителями предприятий, занимающимися производством сельскохозяйственной продукции, крестьянско-фермерских хозяйств по соблюдению правил пожарной безопасности в зимний период, правил пользования электронагревательными приборами, печами, газовым оборудованием, особенно при значительных понижениях температуры окружающей среды

	до 15.11.2013
	Инспектор по ГО и ЧС Немельгин А.А.

	9.
	Оборудовать дороги, проезды и подъезды к зданиям, сооружениям, наружным пожарным лестницам и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения, освободить для проезда пожарной техники, обеспечить их исправное состояние

	до 15.11.2013
	Инспектор по ГО и ЧС Немельгин А.А.

	10.
	Осуществить проверку технического состояния источников наружного противопожарного водоснабжения (противопожарного водопровода, пожарных гидрантов, водонапорных башен, пожарных водоемов), принять меры по своевременному ремонту и их утеплению на зимний период

	до 15.11.2013
	Инспектор по ГО и ЧС Немельгин А.А.

	11.
	Усилить контроль за строгим соблюдением правил применения открытого огня, эксплуатацией электробытовых приборов, технической эксплуатацией всех видов электроустановок и режимом курения

	постоянно
	Инспектор по ГО и ЧС Немельгин А.А.

	12.
	С учетом складывающихся погодных условий принять меры по привлечению дополнительных сил и средств для расчистки от снега дорог, улиц, проездов к жилым домам и социальным объектам. Обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к жилым домам, социально-значимым и производственным объектам, пожарным гидрантам, пожарным водоемам и источникам наружного водоснабжения для забора воды в любое время суток

	постоянно
	Инспектор по ГО и ЧС Немельгин А.А.

	13.
	Организовать работу по проверке соблюдения населением мер пожарной безопасности при эксплуатации газовых, отопительных приборов, особенно с одинокими престарелыми гражданами, инвалидами и многодетными семьями, лицами, злоупотребляющими спиртными напитками

	постоянно
	Инспектор по ГО и ЧС Немельгин А.А.

	14.
	Информировать население о проводимых администрацией поселения мероприятиях по предупреждению пожаров в осенне-зимний период

	постоянно
	Инспектор по ГО и ЧС Немельгин А.А.